
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di RilievoNazionale e diAlta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. ;4
Oggetto: Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico
quinquennale di Direttore Medico di Struttura Complessa disciplina Malattie dell’Apparato
Respiratorio con UTIR. Approvazione atti e graduatoria.

Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

Proposta n. 263 del 05 -05- 'Z°À5

Il Responsabiledel Procedimento

‘Ztgivi?»33/
Il Capo Settore

Organizz
ri Generali, Sviluppo

vo e RisorseUmane

Bilancio 2019
Aut. _/Sub aggregato di spesa

C.E.

Rg.to a] n,

aggregato e sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l’Ufiìcio Riscontro.............................................
Il Responsabile del Settore .....

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:

e si iscrive nelle peninenti utilizzazioni del budget

Li ........................................................
L’ addetto alla verifica della compatibilità economica

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-

Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore

Seduta del giorno 10 MAG 20…

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Fabrizio De Nicola

Nominato con Decreto Presidente della Regione l96/5erv.l/S.G. del
4.4,2019, giusta an, 19 della Legge Reg.le n. 5/2009 ed art. 2 del D.Lgs.

n. 171/2016

Con l’assistenza, quale Segretario del
Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziarioe Patrimoniale

(Dott. GianlucaRoccelln)



Vista la deliberazione n. 571 del 12/07/2017, esecutiva, con la quale è stato indetto avviso

pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico quinquennale di Direttore Medico

di Struttura Complessa disciplina Malattie dell’Apparato Respiratorio con UTIR;

Preso atto che il suddetto avviso è stato pubblicato integralmente sulla GURS n. 09 del

28/07/2017, serie speciale concorsi e, per estratto sulla GURI n. 68 dell’US/090017 4° serie speciale

concorsi, con scadenza dei termini per la presentazione delle domande e dei titoli al 09/10/2017;

Che con deliberazione n. 245 del 17/11/2017 si è proceduto a prendere atto delle domande di

partecipazione dei candidati, pervenute nei termini ed in possesso dei requisiti generici per

l’ammissione alla selezione per il conferimento dell’incarico di che trattasi;

Che con deliberazione n. 146 del 13/02/2018 si è proceduto a sospendere dalla data di

emanazione della circolare dell’Assessorato alla Sanità della Regione Sicilia prot. n. S.1/97111 del

29/12/2017 il termine di conclusione previsto, a pena di decadenza, per le procedure concorsuali di

che trattasi dall’art. 6 delle Linee — Guida per le procedure di conferimento degli incarichi di

direzione di Struttura Complessa a dirigenti sanitari di cui al Decreto Assessoriale 24/12/2014,

recepite con deliberazione n. 422 del 10/07/2015;

Vista la Direttiva prot. n. S.1/7577 del 01/02/2019 con la quale il predetto Assessorato ha

autorizzato la prosecuzione delle procedure per l’attibuzione degli incarichi di Direzione di

Struttura Complessa sospesi con la sopra citata circolare;

Che con deliberazione n. 140 del 20/02/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stata nominata la

Commissione Esaminatrice prevista dall’art.15 del Decreto Legislativo n.502/92, per come

modificato dall’art. 4 comma 1, lett.d, del DL. n. 158/2012 nel testo convertito in legge con

modificazioni dall’art. 1 comma 1 legge 8 novembre 2012 n.189 e Decreto Assessorato per la Salute

24/12/2014, pubblicato sulla GURS n. 4 del 23/01/2015 e deliberazione di recepimento n.422 del

10/07/2015;

Visti i verbali redatti dalla predetta Commissione Esaminatrice in data 11 e 12 aprile 2019

(verbale n.1 e n.2) allegati al presente atto per costituirne parte integrante, relativi all’espletamento

della procedura prevista per la selezione in argomento;

Ritenuto di dover prendere atto dei suddetti verbali redatti dalla Commissione Esaminatrice,

e procedere con la presente all’approvazione degli atti e degli esiti cosi come risultanti dalla

relazione sintetica — riepilogativa, allegata al verbale n. 2 del 12/04/2019 già citato, approvando i

punteggi attribuiti ai candidati per il curriculum e per il colloquio, cosi come sotto specificato:
Totale Punti

‘1 OLIVERI ROSARIO L. 19/04/60
4

86,5

2 BELLOFIORE SALVATORE 24/02/59 695



Ritenuto, pertanto, che l’elenco dei candidati idonei redatto sulla base dei migliori punteggi

attribuiti, presentata al Commissario Straordinario dalla Commissione, così come risulta dalla

relazione sintetica — riepilogativa, allegata al verbale n. 2 è così costituita:
Totale Punti

1 OLIVERI ROSAR|O L. 19/04/60 86,5

2 BELLOFIORE SALVATORE 24/02/59 69,5

Atteso che, a completamento della procedura, nella stessa data del 12/04/2019, tutti gli atti

della procedura sono stati pubblicati sul sito internet aziendale;

Su proposta del Capo Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che, con la

sottoscrizione apposta sul frontespizio, attesta la regolarità della procedura seguita e la legalità del presente

atto;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti;

Approvare gli atti e gli esiti della procedura finalizzata al conferimento di un incarico

quinquennale di Direttore Medico di Struttura Complessa disciplina Malattie dell’Apparato

Respiratorio con UTIR, redatti dalla Commissione Esaminatrice incaricata di procedere

all’espletamento della medesima, così come risultanti dalla relazione sintetica - riepilogativa

allegata al verbale n. 2 del 12/04/2019, approvando i punteggi attribuiti ai candidati per il

curriculum e per il colloquio, così come sotto specificato:
Totale Punti

1 OLIVERI ROSARIO L. 19/04/60 86,5

2 BELLOFIORE SALVATORE 24/02/59 69,5

Prendere atto dell’elenco dei nominativi cui è stato attribuito il maggior punteggio, così come

comunicato dalla Commissione Esaminatrice nella relazione riepilogativa:
Totale Punti

1 OLIVERI ROSARIO L. 19/04/60 865

2 BELLOFIORE SALVATORE 24/02/59 69,5

Munire la presente della clausola di esecuzione immediata.

Il
(Do Fabriz' De Nicola)

[] Se etario



Copia della presente deliberazioneè stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

@ ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stam pubblicata all’Albo della Azienda dal

al ai sensi dell’art. 65

LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n,

La presente deliberazione è esecutiva:

?'immediatamente
[] perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

III a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


